
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 58 НОВИ САД, 14. новембар 2024. примерак 60,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1015
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), на пред-
лог Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 25. седници од 6. новембра 2024. године 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ РЕШЕЊА О 

ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ 
ЗА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 

ГРАД НОВИ САД ЗА 2024. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
установе културе чији је оснивач Град Нови Сад за 2024. 
године („Службени лист Града Новог Сада“, број 3/2024), 
глава III мења се и гласи:

„III

Средства за реализацију Програма планирана су у 
буџету Града Новог Сада за 2024. годину, у оквиру Програма 

13: Развој културе и информисања, у укупном износу од 
779.222.792,11 динара, од чега: 

-  у оквиру Програмске активности: Функционисање 
локалних установа културе у укупном износу од 
53.235.082,34 динара, од чега средства из буџета 
износе 25.999.412,72 динара, а средства из додатних 
прихода корисника износе 27.235.669,62 динара.

-  у оквиру Пројекта: Уређење Алмашког краја у Новом 
Саду у укупном износу од 719.090.109,77– средства 
из буџета.

-  у оквиру Пројекта: BARTOK у укупном износу од 
6.897.600,00 – средства из буџета.

Средства из става 1. ове тачке користиће се у складу 
са оствареним приходима буџета Града Новог Сада и ост-
вареним додатним приходима, на начин утврђен у овом 
програму.“

II

У Програму инвестиционих активности за установе кул-
туре чији је оснивач Град Нови Сад за 2024. годину, који је 
саставни део Решења, став 1. мења се и гласи:

„Средства из буџета Града Новог Сада за инвестиционе 
активности установа културе чији је оснивач Град Нови 
Сад у оквиру Програма 13: Развој културе и информисања 
у укупном износу од 779.222.792,11 динара, од чега сред-
ства из буџета у износу од 751.987.122,49 динара и средства 
из додатних прихода корисника у износу од 27.235.669,62 
динара“

Глава „I  ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ: ФУНКЦИОНИСАЊЕ 
ЛОКАЛНИХ УСТАНОВА КУЛТУРЕ“, мења се и гласи: 

„I ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНИХ УСТАНОВА КУЛТУРЕ

1. КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА

Рб Пфп 
Ек. 

клас. 
Индиректни 

корисник

Опис
(Намена за коју ће се 
средства користити) 

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити) 

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

1.1 357.01 5113
„Новосадско 
позориште
-Ujvideki Szinhaz“

Радови у гардеробама, 
шминкерници, малој 
сали, великој сали...

1.700.000,00 1.700.000,00



страна 2462. – Броj 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. новембар 2024.

1.2 357.01 5113

Установа за културу 
и образовање 
Културни центар 
"Кисач" Кисач

Замена и поправка 
крова и прикључак на 
канализацију, водово-
дну, елек три чну и гасну 
мрежу у етно кући у 
улици Гомбаровој 148 
у Кисачу

7.854.780,00 7.854.780,00

      Укупно:   7.854.780,00   1.700.000,00 9.554.780,00 

2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ

 Рб Пфп
Ек. 

клас.
Индиректни 

корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити) 

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

2.1 357.02 5114
„Новосадско 
позориште-Ujvideki 
Szinhaz“

Израда пројектно-
техничке докумен-
тације и праћење 
пројекта

200.000,00 200.000,00

Укупно: 200.000,00 200.000,00

3. ОПРЕМА ЗА САОБРАЋАЈ

Рб Пфп
Ек. 

клас
Индиректни 

корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

3.1 358.01 5121
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Набавка путничког 
возила

3.000.000,00 3.000.000,00

3.2 358.01 5121
„Новосадско 
позориште-Ujvideki 
Szinhaz“

Набавка путничког 
возила

3.000.000,00  3.000.000,00

3.3 358.01 5121
Културни центар 
Новог Сада

Набавка путничког 
возила

4.600.000,00 4.600.000,00

Укупно: 10.600.000,00  10.600.000,00

4. АДМИНИСТРАТИВНА ОПРЕМА

Рб Пфп
Ек. 

клас
Индиректни 

корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

4.1 358.02 5122
Музеј Града Новог 
Сада

Опрема за 
домаћинство:

(машина за прање 
посуђа, фрижидер, 
електрични шпо рет и 
мини елек трични 
шпорет)

     935.698,34 935.698,34

4.2 358.02 5122
Градска библиотека 
у Новом Саду

Опрема за 
домаћинство: (завесе, 
фрижидер, телевизор, 
кухињски елементи и 
усисивач)

500.000,00
Мултифункцијски 
штампач и тример/ 
косачица

402.689,89 902.689,89



14. новембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 58 – страна 2463.    

4.3 358.02 5122
Историјски архив 
Града Новог Сада

Изложбене витрине 1.000.000,00

Канцеларијски 
намештај, рачунари и 
монитори, лаптопови 
и усисивач 

935.000,00 1.935.000,00

4.4 358.02 5122
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Набавка рачунарскe 
опремe, штампачa, 
мреже, мобилни теле-
фони, фотографска 
опрема.

500.000,00

Набавка рачунарскe 
опремe, штампачa, 
мреже, мобилни те -
лефони, фотографска 
опрема.

2.000.000,00 2.500.000,00

4.5 358.02 5122
„Новосадско 
позориште
-Ujvideki Szinhaz“

Набавка канцела риј-
ског намештаја, мони - 
торинг и гале ријска 
расвета, фрижидер...

420.000,00 420.000,00

4.6 358.02 5122 Позориште младих

Набавка штампача, 
компјутера, лапто-
пова, канцеларијског 
намештаја, клима 
уређаја, веш машине

750.000,00 750.000,00

4.7 358.02 5122 Стеријино позорје

Набавка рачунара, 
штампача и друге 
рачунарске опреме, 
клима уређаја, наме-
штаја потребног због 
замене старог и до - 
трајалог намештаја у 
појединим канцела-
ријама, комуникаци-
оне опреме, елек-
тронске опреме и 
опреме за 
домаћинство

100.000,00 100.000,00

4.8 358.02 5122
Културни центар 
Новог Сада

Набавка комуника-
ционе опреме, 
електронске опреме, 
фискалне касе и 
пратећа опрема

150.000,00 150.000,00

4.9 358.02 5122
Установа за израду 
таписерија „Атеље 
61“

Административна 
опрема: (канцелариј-
ски намештај, опрема 
за домаћинство и 
угоститељство)

388.181,39 388.181,39

4.10 358.02 5122

Установа за културу 
и образовање 
Културни центар 
„Младост“ Футог

Рачунарска опрема 750.000,00 750.000,00

4.11 358.02 5122
Мађарски културни 
центар „Петефи 
Шандор“, Нови Сад

Набавка архивских 
полица и столова на 
расклапање

484.100,00 484.100,00

Укупно: 2.750.000,00 6.565.669,62 9.315.669,62

5. МЕДИЦИНСКА И ЛАБОРАТОРИЈСКА ОПРЕМА

Рб Пфп
Ек. 

клас
Индиректни 

корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

5.1 358.03 5125
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Лабораторијска опре - 
ма, мерни и контрол - 
ни инструменти

1.000.000,00 1.000.000,00

Укупно: 1.000.000,00 1.000.000,00



страна 2464. – Броj 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. новембар 2024.

6.  ОПРЕМА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКУ, КУЛТУРУ И СПОРТ

Рб Пфп
Ек. 

клас
Индиректни 

корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

6.1 358.04

5126
„Новосадско 
позориште
-Ujvideki Szinhaz“

Набавка расветних 
тела и додатна 
опрема (LED роботи, 
LED расветниа тела  
и ДМХ каблови)

2.500.000,00 2.500.000,00

6.2 358.04 5126 Позориште младих

Набавка  опреме за 
културу: рефлектори, 
микрофони-жични и 
бежични, звучна 
кутија-активна и 
пасивна, звучно 
појачало, монитор за 
контролу пулта, миди 
контрола за аудио, 
адаптери бежичних 
микрофона и остала 
опрема за културу

750.000,00 750.000,00

6.3 358.04 5126
Културни центар 
Новог Сада

Набавка опреме за 
изложбе, концертне и 
сценске просторе

100.000,00 100.000,00

6.4 358.04 5126
Мађарски културни 
центар „Петефи 
Шандор“, Нови Сад

Набавка говорнице 
од клирита-плекси-
гласа

70.000,00 70.000,00

Укупно: 3.420.000,00 3.420.000,00

7. ОПРЕМА ЗА ЈАВНУ БЕЗБЕДНОСТ

Рб Пфп
Ек. 

клас
Индиректни 

корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

7.1 358.05 5128
Музеј Града Новог 
Сада

Опрема за видео 
надзор 

1.080.000,00 1.080.000,00

7.2 358.05 5128
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Набавка ПП апарата 100.000,00 Набавка ПП апарата 200.000,00 300.000,00

 7.3 358.05 5128

„Новосадско 
позориште-Ujvideki 
Szinhaz“

ПП врата са постав-
љањем, ватроотпорна 
таваница

2.100.000,00 2.100.000,00

7.4 358.05 5128 Позориште младих
Набавка опреме за 
јавну безбедност, ППЗ 
апарати и лампе

350.000,00
Набавка опреме за 
јавну безбедност, 
ППЗ апарати и лампе

250.000,00 600.000,00

7.5 358.05 5128
Културни центар 
Новог Сада

Сигурносна врата врата 
за брзи излазак са паник 
пот. шипком, хидраули-
чним затварачем и пп 
систем заштите

800.000,00
Набавка ПП апарата 
и се та за прву помоћ

100.000,00 900.000,00

7.6 358.05 5128
Мађарски културни 
центар „Петефи 
Шандор“, Нови Сад 

Видео надзор 950.000,00 950.000,00

Укупно: 3.280.000,00 2.650.000,00 5.930.000,00



14. новембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 58 – страна 2465.    

8. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА

Рб Пфп
Ек. 

клас
Индиректни 

корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

8.1 359.01 5151
Градска библиотека 
у Новом Саду

Књиге и књижна грађа 10.500.000,00
Књиге и књижна 
грађа, библиотечка 
грађа

400.000,00 10.900.000,00

8.2 359.01 5151
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Компјутерски софтвер, 
лиценце, Остала 
заштићена права и 
интелектуална својина, 
Остала нематеријална 
основна средства.

200.000,00

Компјутерски 
софтвер, лиценце, 
Остала заштићена 
права и интелекту-
ална својина, Остала 
нематеријална 
основна средства.

500.000,00 700.000,00

8.3 359.01 5151
Културни центар 
Новог Сада

Средства за откуп 
ауторских  права у 
оквиру издавачке 
делатности,  средства 
за куповину књига и 
набавка  софтверских 
лиценци за рачунаре

1.054.632,72

Средства за откуп 
ауторских  права у 
оквиру издавачке 
делатности,  сред-
ства за куповину 
књига и набавка  
софтверских лиценци 
за рачунаре

200.000,00 1.254.632,72

8.4 359.01 5151
Установа за израду 
таписерија „Атеље 
61“

Откуп ауторских права 
уметника

360.000,00 360.000,00

Укупно: 12.114.632,72 1.100.000,00 13.214.632,72

                  

“

III

У глави „II  ПРОЈЕКАТ: УРЕЂЕЊЕ АЛМАШКОГ КРАЈА У НОВОМ САДУ“, тачка „1. ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ“ мења се и гласи:

„ 1. ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ

Рб Пфп
Ек. 

клас
Индиректни 

корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

1.1 361.01 5112
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Уређење просторне 
кулутурно-историјске 
целине Алмашког краја 
– 1. фаза

676.392.348,44 676.392.348,44

1.2 361.02 5114
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Услови, сагласности и 
надзор над радовима 
на инфраструктури 
урбанистичко-архитек-
тонског уређења 
просторне културно-
историјске целине 
Алмашког краја – 1. 
фаза и управљање 
пројектом уређења 
Алмашког краја у Новом 
Саду по фазама

42.697.761,33 42.697.761,33

Укупно: 719.090.109,77 719.090.109,77

“ 



страна 2466. – Броj 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. новембар 2024.

После главе II додаје се глава III која гласи:

 „III ПРОЈЕКАТ: BARTOK

1. ОПРЕМА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКУ, КУЛТУРУ И СПОРТ

Рб Пфп
Ек. 

клас
Индиректни 

корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће 

се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

1.1 359_9.01 5126
Установа за 
израду таписерија 
„Атеље 61“

Опрема за културу (ласер 
катер, ЦНЦ машина, плотер, 
уређај за прављење 
магнета, апарат за 
заваривање,

3Д штампач, рачунари за 
управљање ласерском 
резалицом и ЦНЦом)

6.897.600,00 6.897.600,00

Укупно: 6.897.600,00 6.897.600,00

“

IV

Oво решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2024-3/1-II
6. новембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1016
На основу члана 9. став 2. Одлуке о обављању кому-

налне делатности одржавање јавних зелених површина 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 69/13, 13/14, 28/14, 
63/14, 74/16, 16/18, 31/19, 59/19 и 61/22), Градско веће Града 
Новог Сада на 26. седници одржаној 8. новембра 2024. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ОДРЖАВАЊА 

ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 
ЗА 2024. ГОДИНУ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма 
одржавања јавних зелених површина за 2024. годину,коју 
је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Градско 
зеленило“ Нови Сад, донео на 388. седници одржаној 4. 
новембра 2024. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2024-379-II
8. новембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1017
На основу члана 2а Одлуке о прибављању, располагању 

и управљању непокретностима у јавној својини Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 31/19, 61/19, 
9/21, 9/21-др. одлука, 27/22, 32/22, 61/22 и 51/23), Градско 
веће Града Новог Сада на 25. седници од 6. новембра 
2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ГРАДА НОВОГ САДА КОЈЕ СЕ МОГУ 
ОТУЂИТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ГРАДА 

НОВОГ САДА

1. Овим решењем утврђују се непокретности у јавној 
својини Града Новог Сада (у даљем тексту: Град) које се 
могу отуђити из јавне својине Града и то:

1)  – пословни простор за који није утврђена делатност 
– број 2.1, евиденцијски број 25, корисне површине 20 m²,



14. новембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 58 – страна 2467.    

–  пословни простор за који није утврђена делатност – 
број 2.2, евиденцијски број 26, корисне површине 
26m²,

–  пословни простор за који није утврђена делатност – 
број 2.3, евиденцијски број 27, корисне површине 
26m², и

–  пословни простор за који није утврђена делатност – 
број 2.4, евиденцијски број 28, корисне површине 
22m²,

 све наведено у приземљу стамбено-пословне зграде 
број 2, у Новом Саду, у улици Момчила Тапавице 
број 34, саграђена на катастарској парцели број 731/5 
КО Нови Сад IV, носилац права јавне својине Град 
Нови Сад, са уделом 1/1,

2) – пословни простор за који није утврђена делатност 
– број 3.1, евиденцијски број 47, корисне површине 26 m²,
–  пословни простор за који није утврђена делатност – 

број 3.2, евиденцијски број 48, корисне површине 
25m²,

–  пословни простор за који није утврђена делатност – 
број 3.4, евиденцијски број 50, корисне површине 
45m²,

–  пословни простор за који није утврђена делатност – 
број 3.5, евиденцијски број 51, корисне површине 
25m²,

–  пословни простор за који није утврђена делатност – 
број 3.6, евиденцијски број 52, корисне површине 
26m²,

 све наведено у приземљу стамбено-пословне зграде 
број 3, у Новом Саду, у улици Момчила Тапавице 
број 32, саграђена на катастарској парцели број 731/5 
КО Нови Сад IV, носилац права јавне својине Град 
Нови Сад, са уделом 1/1, и

3) – пословни простор за који није утврђена делатност 
– број 4.3, евиденцијски број 25, корисне површине 11m², и

–  пословни простор за који није утврђена делатност – 
број 4.5, евиденцијски број 26, корисне површине 
15m²,

 оба у приземљу стамбене зграде за колективно ста-
новање број 4, у Новом Саду, у улици Момчила Тапа-
вице број 30, саграђена на катастарској парцели број 
731/5 КО Нови Сад IV, носилац права јавне својине 
Град Нови Сад, са уделом 1/1.

II. Задужује се Градска управа за имовину и имовин-
ско-правне послове да прибави тржишну вредност непокрет-
ности из тачке I. овог решења процењену од стране лицен-
цираног проценитеља, као и да предузме друге мере и 
активности у циљу реализације овог решења.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 020-164/2024-II
6. новембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1018
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 25. седници од 6. новембра 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ГОРДАНА МОРАВСКИ, дипломирани правник - мас-
тер, поставља се за в.д. директора Бироа за пружање 
правне помоћи, почев од 11. новембра 2024. године, до 
постављења директора Бироа за пружање правне помоћи, 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци.      

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Гордана Моравски, дипломирани 
правник-мастер, у време постављања за вршиоца дужности 
има статус службеника и положен правосудни испит, у 
смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 



страна 2468. – Броj 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. новембар 2024.

одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2024-84/с
6. новембар 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1019
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 25. седници од 6. новембра 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. НИКОЛА КРСТИЋ, дипломирани правник, поставља 
се за в.д. начелника Градске управе за социјалну и дечију 
заштиту, почев од 09. новембра 2024. године, до постављења 
начелника Градске управе за социјалну и дечију заштиту, 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци.      

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 

на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Никола Крстић, дипломирани правник, 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника и има положен државни стручни испит, у смислу 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2024-84/č
6. новембар 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

1020
На основу  члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др. закон, 138/22 и 92/23) и члана 5.  став 2. Одлуке 
о буџету Града Новог Сада за 2024. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 59/23 и 49/24),  Градоначелник 
Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2024. годину („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 59/23 и 49/24), у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 
- ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 - 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
извор финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, 
за Програмску активност: Текућа буџетска резерва (шифра 
0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), са позиције буџета 243, еко-
номска класификација 499 - Средства резерве, одобравају 
се средства Градској управи за опште послове у  укупном 
износу од 

330.000,00 динара
(тристотинетридесетхиљададинара00/100) 

на име обезбеђивања непланираних средстава за новчане 
казне и пенале по решењу судова.



14. новембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 58 – страна 2469.    

  2.  Средства из тачке 1. овог решења распоређују се 
у оквиру Раздела 17 – Градска управа за опште послове, 
Глава 17.02. – МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, у функцији 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, за Про-
грамску активност: Функционисање месних заједница 
(шифра 0602-0002), у оквиру Програма 15: Опште услуге 
локалне самоуправе (шифра 0602), извор финансирања 
01 – Општи приходи и примања буџета, за апропријацију 
економске класификације 483 – Новчане казне и пенали 
по решењу судова, на нову позицију буџета 459_2.

  3.  У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

 4.  За реализацију овог решења задужују се:

- Градска управа за финансије и

- Градска управа за опште послове.

 5.    Решење доставити:

- Градској управи за финансије: 

 - Сектору за буџет,

 - Сектору за трезор, и

- Градској управи за опште послове.

6.   Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-44/2024-II 
6. новембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

1021
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
20/23, 35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТИХ ПАРКИРАЛИШТА 

ЗА  БИЦИКЛЕ У УЛИЦАМА СТЕВАНА 
БРАНОВАЧКОГ И ЈОВАНА ЂОРЂЕВИЋА 

У НОВОМ САДУ

I. Одређују се општа паркиралишта за бицикле у улицама 
Стевана Брановачког и Јована Ђорђевића у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг сер-
вис“ Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркиралишта из тачке I. овог решења уреди, опреми и 
да постави саобраћајну сигнализацију и опрему у складу 
са Саобраћајним пројектом број С-269/24 из октобра 
2024. године које је израдило Одељење за развој и 
управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигна-
лизације.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења, 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције.

V. Рок за извршење овог решења је 15.1.2025. године.

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7207/2024
6. новембар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

1022
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19, 128/20 - др. 
закон и 76/23) и члана 9. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 
и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О УКЛАЊАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
УЛИЦИ ЂОРЂА МАГАРАШЕВИЋА БР. 17 

У НОВОМ САДУ

I. Одређује се уклањање успоривача брзине и саобраћајне 
сигнализације у улици Ђорђа Магарашевића бр.17 у 
Новом Саду. 

II. Успоривач брзине и саобраћајна сигнализација се 
уклањају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-355/24 из октобра 2024. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.



страна 2470. – Броj 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. новембар 2024.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 31.12.2024. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7122/2024 
31. октобар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

1023
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон и 76/2023) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/2021, 
65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
УЛИЦИ БИКЕ КЕСИЋА У СТЕПАНОВИЋЕВУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улици Бике Кесића у Степа-
новићеву.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем сао-
браћаја број: С-354/24 из октобра 2024. године које је 
израдило Одељење за развој и управљање саобраћајем 
Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 31.12.2024. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7123/2024   
31. октобар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р. 



14. новембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 58 – страна 2471.    



страна 2472. – Броj 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. новембар 2024.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1015 Решење о изменама и допуни Решења 
 о Програму инвестиционих активности 
 за установе културе чији је оснивач Град 
 Нови Сад за 2024. годину 2461

1016 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о изменама Програма одржавања јавних 
 зелених површина за 2024. годину 2466

1017 Решење о непокретности у јавној својини 
 Града Новог Сада које се могу отуђити 
 из јавне својине Града Новог Сада 2466

1018 Решење о постављењу в.д. директора 
 Бироа за пружање правне помоћи
 (Гордана Моравски) 2467

1019 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за социјалну и дечију 
 заштиту (Никола Крстић) 2468

Градоначелник

1020 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2468

Градска управа за саобраћај и путеве

1021 Решење о одређивању општих паркира-
 лишта за бицикле у улицама Стевана 
 Брановачког и Јована Ђорђевића у 
 Новом Саду 2469

1022 Решење о уклањању успоривача брзине 
 у Улици Ђорђа Магарашевића бр. 17 у 
 Новом Саду 2469

1023 Решење о постављању успоривача 
 брзине у Улици Бике Кесића у Степа-
 новићеву 2470


